平成 20 年７月１日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長 猪野由紀夫

 電話番号 03-5469-7300（代表）

子会社における業務提携に関するお知らせ

 当社の子会社であるアルファインターナショナル株式会社は、平成20年７月１日開催の取締役

会にて、株式会社光通信のグループ会社でありますテレコムサービス株式会社とソフトバンクの販

売に関する業務提携を行うことを合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社の子会社でありますアルファインターナショナル株式会社は、携帯電話等の販売及び代理業

務を中心に事業を行っており、現在代理店２３４店舗を有し、販売促進活動に注力しております。
また、携帯電話販売市場は、昨年末に累計加入数が１億回線を超え、キャリアにおける販売体系

の見直しや料金プランの多様化により、買換え迄の期間が長期化するなど、市場は成長期から成熟

期に移行しつつあり、事業環境は一層厳しさを増しております。
このような環境の中、当社グループは、さらなる販売代理店の販売力を強化するために、株式会

社光通信のグループ会社であるテレコムサービス株式会社と業務提携を締結することといたしま

した。
テレコムサービス株式会社は、ソフトバンクの携帯電話販売を全国展開しており、今後両者の販

売ノウハウを共有活用することによって競争力を高め、販売店開拓・顧客基盤の拡大を目指し、包

括的に携帯電話販売の拡販に注力してまいります。

２．業務提携の内容

本業務提携は、携帯電話販売店の運営代行業務及び包括的な提携を予定しており、詳細につ

きましては今後協議してまいります。

３．日程

 平成20年７月１日：業務提携に関する同意書締結日

４．業務提携先及び当社子会社の概要

（１）商号 テレコムサービス㈱ アルファインターナショナル㈱

（２）事業内容 ・電気通信事業法に基づく電気通

信事業

・電気通信サービスの加入手続き

に関する代理店業務

・電気通信機器の販売業

   他

・移動体端末の販売取次代理業及

び販売コンサルティング業務
・モバイル関連商材の法人営業及

び代理店営業､モバイルサイ

ト､モバイルコンテンツサービ

スの企画･制作･運営事業
他

（３）設立年月日 平成11年11月１日 平成17年６月１日

（４）本店所在地 東京都豊島区南池袋三丁目13番

10号

東京都渋谷区東一丁目26番20号

（５）代表者 服部 義一 徳山 宗年

（６）資本金 3,712,431千円 100,000千円

（７）大株主構成及び

持株比率

㈱インフォサービス

ソフトバンクテレコム㈱

ソフトバンク㈱

当社100％出資

（８）従業員数 735名 102名

（９）当社との関係 資本関係：特にございません

人的関係：特にございません

取引関係：特にございません

－

５．今後の見通し

現時点におきまして、平成21年３月期の業績に与える影響は未定であります。

なお、本業務提携により業績に影響が生じる場合には、適宜速やかに開示いたします。

以 上